

IRKÇILIK KARŞITI PROTİSTOLAR İLE YANGIN YERİNE DÖNEN ABD'DE
IRKÇILIGIN TARİHİ ÇOK ESKİLERE DAYANIYOR...

IRKÇILIK GENLERİNDE VAR!

Siyahî vatandaş George Floyd'un, ırkçı ABD polisleri tarafından nefessiz bırakılarak öldürülmesi sonrası ırkçılık karşıtı protestolar tüm ülkeyi sardı. Protestolar Floyd'un öldürülmesi sonrası çıksa da ABD'de ırkçılık ve faşizm yeni değil, Amerika'nın keşfedilmesi sonrası Avrupalıların gelmesi ile kitada soykırım, katliam, köleleştirme ve asimilasyonun kanlı tarihi başlamış oldu.

GEÇTİĞİMİZ hafta siyahî George Floyd'un, polis tarafından gördüğü şiddet sonrası hayatını kaybetmesi üzerine, ABD ırkçılık karşıtı protestolar ile yangın yerine döndü. Sokağa çıkma yasakları ve ordunun sokaklara inmesine rağmen, protestolar büyüyerek devam edenken Millî Gazete, ABD yönetimi ve polislinin siyahî vatandaşlara yönelik ırkçı uygulamalarını mercek altına aldı.



KITANIN YERLİLERİ SOYKIRIMA UGRADI
Ülkede ırkçılık, kitanın keşfedildiği 17'nci yüzyıla kadar devam etti. Bu süreçte siyahî vatandaşlar, beyazlar ile aynı okullara gidemiyor, aynı restoranlarda yemek yemiyor hatta aynı tuvaleti bile kullanamıyorlardı. Bu dönemde ırkçılığa ve ayrımcılığa karşı hareketler de güçlendi. Müslüman aktivist Malcolm X ile bir diğer siyahî aktivist Martin Luther King tarafından verilen mücadeleler sonunda

KÖLELİK PRATİKTE 1960'LI YILLARA KADAR DEVAM ETTİ

Kölelik, kağıt üzerinde 1865 yılında kaldırılmasına bile, Amerika'nın birçok eyaleti kendi iç yasalarında ırkçılık 1960'lı yıllara kadar devam etti. Bu süreçte siyahî vatandaşlar, beyazlar ile aynı okullara gidemiyor, aynı restoranlarda yemek yemiyor hatta aynı tuvaleti bile kullanamıyorlardı. Bu dönemde ırkçılığa ve ayrımcılığa karşı hareketler de güçlendi. Müslüman aktivist Malcolm X ile bir diğer siyahî aktivist Martin Luther King tarafından verilen mücadeleler sonunda



MİLYONLARCA AFRIKALI KÖLELESTİRİLDİ
Amerika'ya iyiden iyiyeye yerleşen Avrupa kolonileri, yerli halkı ezdikten sonra kolonilerde çalıştırmak üzere gözünü Afrika'daki sömürge alanlarına çevirdi. Afrika'dan getirilen milyonlarca insan köle olarak çalıştırıldı. Kölelik resmi olarak Amerika'da 1865 yılında kaldırılmasına bile Afrika kökenli vatandaşlara yönelik ırkçı ve ayrımcı anlayış ise bugüne kadar sürdü.

2015-2019 YILLARI ARASINDA 4 BİNDEN FAZLA SİYAHİ VATANDAŞ ÖLDÜRÜLDÜ

Amerika'da siyahî vatandaşlar bugün bile sosyal, ekonomik ve siyasal anlamda ırkçılığa maruz kalırken, iç güvenlik anlamında da ayrımcılık ile karşı karşıya kalıyorlar. Tüm siyahî vatandaşları olağan şüpheli olarak gören ABD polisi çok basit kimlik kontrolünde bile siyahî vatandaşlara şiddet uygulamaktan hatta öldürmekten çekinmiyor. Ülkedeki insan hakları kuruluşları raporlarına göre 2015 ile 2019 yılları arasında 4 binden fazla siyahî vatandaş polislinin şiddetli ile hayatını kaybetti.



POLİSLERİN HİÇBİRİ CEZA ALMIYOR

Siyahî vatandaşlara yönelik bu polis şiddetinin ise cezasız kalması da ırk ayrımcının halen daha Amerikan hukuk sisteminde devam ettiğini gösteren göstergelerden biri. Ülkede binlerce siyahî vatandaş polis tarafından öldürülürken bu polisler ile kendilerine yönelik açılan davaların ceza almıyor. Çözümlenmez uzlaşmalar veya masa başı görevi verilerek dışarda polislere yönelik hiçbir yaptırım uygulanmıyor.



100'DEN FAZLA MÜSLÜMAN KARŞITI GRUP FAALİYET GÖSTERİYOR

Amerika'da ırkçılık ve ayrımcılık ise siyahîler ile sınırlı kalmıyor. ABD Başkanı Donald Trump'ın söylemleri, ülkede beyazların üstünlüğüne inanan, yönetimin Beyaz Anglo-Sakson Protestan (WAS) denetiminde olması gerektiğini savunan anlayışın bir parçasına alan açtı. Ülkede insan hakları savunuculuğu yapan Southern Poverty Law Center (SPLC) adlı kuruluşun raporlarına göre, ülkede 917 siyahî ve göçmen karşıtı grup faaliyet gösterirken Müslüman karşıtı grupların sayısının ise 100'den fazla olduğu kaydedildi.